
 

strana 1 

 

 
RÁMCOVÁ DOHODA 

NA DODÁVKY MOROTOVÉ NAFTY 
 
Číslo smlouvy:  S2024040 
 
 

Článek I. 

Smluvní strany 
 
Kupující:  Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 

se sídlem:  Pouchovská 153/52, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený:  Zdeňkem Abrahamem, předsedou představenstva 

IČ:   25267213 

DIČ:   CZ25267213 

bankovní spojení:  

spisová značka:  B 1625 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

dále jen „Kupující, odběratel nebo zadavatel“ na straně jedné 

a 

Dodavatelé:  

Dodavatel 1:  KM – PRONA Trading, s.r.o. 
se sídlem:  č. p. 215, 463 53 Rynoltice  
zastoupený:  Vladimírem Minaříkem, jednatelem společnosti   
IČ:   14026597 
DIČ:   CZ14026597 
bankovní spojení:  
spisová značka:  C 48050 vedená u krajského soudu v Ústí nad Labem 
oprávněn k jednání: I
tel: e-mail:
 

Dodavatel 2:  H D B, s.r.o. 
se sídlem:  Dvořákova 48, 517 54 Vamberk 
zastoupený:  Josefem Balousem, jednatelem společnosti   
IČ:   48152200 
DIČ:   CZ48152200 
bankovní spojení: 
spisová značka:  C 5454 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
oprávněn k jednání: 
tel: , e-mail:

 

 

 

 

 

mailto:kulisek@km-prona.cz
mailto:hdb@hdb.cz


strana 2 

 

Dodavatel 3:  Petrol Plzeň s.r.o. 
se sídlem:  Dobrovského 1403/1, Plzeň 301 00 
zastoupený:  Robertem Richtermocem, jednatel společnosti   
IČ:   48362344 
DIČ:   CZ48362344 
bankovní spojení:  
spisová značka:  c 3690 vedená u krajského soudu v Plzni  
oprávněn k jednání: 
tel: , e-mail:

 

Dodavatel 4:  BAMONAFT a.s. 
se sídlem:  Moravská Ostrava 3342, 702 00 Ostrava 
zastoupený:  Ing. Andrejem Dvořákem, členem představenstva    
IČ:   28822765 
DIČ:   CZ28822765 
bankovní spojení:  
spisová značka:  vedená Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10794 
oprávněn k jednání: 
tel: , e-mail:

 

Dodavatel 5:  ČEPRO, a.s. 
se sídlem:  Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00, Praha 7 
zastoupený:  Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a 
   Ing. Martinem Vojtíškem, členem představenstva  
IČ:   60193531 
DIČ:   CZ60193531 
bankovní spojení: 
spisová značka:  B2341 vedená u Městského soudu v Praze 
oprávněn k jednání:   
tel: , e-mail

 

Dodavatel 6:  PROBO TRANS PRAHA spol. s r.o. 
se sídlem:  Sudoměřská 739/43, 130 00 Praha 3 
zastoupený:  Ing. Jiřím Schejbalem, jednatelem společnosti    
IČ:   63988348 
DIČ:   CZ63988348 
bankovní spojení:  
spisová značka:  C38583 vedená u Městského soudu v Praze  
oprávněn k jednání: 
tel: , e-mail

 

dále jen „prodávající“. 

 

 

 

Kupující a prodávající společně jen „Smluvní strany“. 
 

 

mailto:jana.netopilikova@petrol-plzen.cz
mailto:ludek.lhotsky@bamonaft.cz
mailto:jaroslav.nemec@ceproas.cz
mailto:schejbal@probotranspraha.cz


strana 3 

 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

1) Předmětem této dohody, uzavřené podle ustanovení § 131 a následujících zákona o zadávání veřejných 

zakázek, je 

a) sjednání podmínek pro zadávání jednotlivých veřejných zakázek na dodávky motorové nafty, tedy 

uzavírání jednotlivých kupních smluv, 

b) sjednání podmínek, za kterých bude dodavatel vybraný pro konkrétní zakázku (dodávku) zadavateli 

motorovou naftu dodávat, tedy sjednání obchodních podmínek, které budou součástí konkrétních 

kupních smluv.  

2) Předmětem kupních smluv uzavíraných na základě této rámcové smlouvy bude dodávka motorové nafty 

podle normy ČSN EN 590 (656506) 

 
Článek III. 

Způsob uzavírání smluv 

Smluvní strany v souladu s ustanovením § 135 zákona o zadávání veřejných zakázek ujednávají pro uzavírání 

kupních smluv na dodávku motorové nafty (dále jen smluv), tedy zadání konkrétní veřejné zakázky, 

následující postup:  

1) Zadavatel písemně vyzve všechny dodavatele, kteří jsou účastni na této rámcové dohodě, k podání 

nabídek. Výzva bude obsahovat požadované množství nafty, určení doby dodání a lhůtu pro podání 

nabídek. Konec lhůty pro podání nabídek bude stanoven nejdříve 24 hodin od odeslání výzvy 

dodavatelům. Výzva se požaduje za řádně odeslanou, pokud ji zadavatel odešle na e-mailovou adresu 

oznámenou mu pro tento účel dodavatelem. Elektronický podpis se nevyžaduje. 

2) Dodavatelé na základě výzvy zadavatele podají nabídku. Dodavatel ve své nabídce vyčíslí nabídkovou 

cenu v Kč/litr bez DPH při 15°C. Součástí ceny bude spotřební daň a cena za dopravu a stočení pohonných 

hmot do nádrží odběratele. Nabídka bude podána na formuláři, který je přílohou č. 1 této dohody.  

3) Zadavatel nejpozději do jedné hodiny od konce lhůty pro podání nabídek oznámí výběr dodavatele všem 

dodavatelům, kteří podali nabídku. Dodavatel bude vybrán na základě hodnotícího kritéria nejnižší 

nabídkové ceny za jeden litr motorové nafty. Obdržené nabídky budou seřazeny podle ceny a jako 

dodavatel veřejné zakázky bude vybrán ten účastník rámcové dohody, který nabídnul nejnižší nabídkovou 

cenu. V případě, že nejnižší nabídkovou cenu nabídkou nejméně dva dodavatelé, bude zakázka zadána 

tomu z těchto dodavatelů, který podal nabídku dříve.  

4) Po oznámení výběru dodavatele zašle zadavatel vybranému dodavateli objednávku. Doručením 

objednávky vybranému dodavateli je uzavřena kupní smlouva na dodávku motorové nafty, jejíž smluvní 

podmínky zahrnují podmínky z výzvy k podání nabídek, podmínky z nabídky vybraného dodavatele 

a smluvní podmínky vyplývající z této rámcové dohody. Uzavřená kupní smlouva nabývá činnosti jejím 

uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.  

 
Článek IV. 

Dodací podmínky 

1) Pohonné hmoty budou dodány do nadzemních nádrží zadavatele umístěných v areálu zadavatele 

umístěných v areálu zadavatele na adrese: Pouchovská 153/52, 500 03 Hradec Králové – Věkoše.  



strana 4 

 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že množství nafty dodávané dle jednotlivých kupních smluv je těmito 

kupními smlouvami určeno s ohledem na povahu těchto dodávek pouze přibližně. Přesné množství 

dodávané nafty určí v souladu s ustanovením § 2098 občanského zákoníku prodávající. Přípustná 

odchylka skutečného množství dodané nafty nesmí přesáhnout 2 % z množství určeného kupní smlouvou.  

3) Dopravu do sjednaného místa dodání a veškeré dopravní dispozice a instrukce dopravci zajišťuje na své 

náklady a svou odpovědnost dodavatel.  

4) K převzetí dodávky za zadavatele je oprávněna obsluha čerpací stanice zadavatele. 

5) Dokončením stáčení nafty do nádrží zadavatele přechází na zadavatele vlastnické právo k naftě 

i nebezpečí škody za ní.  

6) Dodavatel, popř. dopravce dodavatele, předá při předání zboží zadavateli doklad o množství pohonných 

hmot naložených do cisterny (dále jen doklad o naloženém množství) a osvědčení o jakosti (atest). Při 

stáčení pohonných hmot do nádrží odběratele bude pomocí měřícího zařízení na vozidle provedeno 

kontrolní měření množství dodaných pohonných hmot a doklad o tomto měření bude rovněž předán 

zadavateli. Odběratel je povinen potvrdit dodavateli, resp. jeho smluvnímu dopravci dodací list, který 

bude obsahovat nejméně tyto náležitosti:  

a) označení třídy dodané nafty dle ČSN EN 590, 

b) SPZ automobilové cisterny, kterou byla nafta dovezena,  

c) datum a čas stočení nafty, 

d) množství nafty,  

e) identifikační údaje a podpis osoby, která naftu jménem dodavatele předala,  

f) identifikační údaje a podpis osoby, která naftu jménem zadavatele převzala.  

7) Pohonné hmoty budou dodány v časovém rozmezí uvedeném ve výzvě k podání nabídek. Pokud prodlení 

dodavatele s konkrétní dodávkou dle konkrétní kupní smlouvy uzavřené dle této rámcové dohody 

přesáhne 24 hodin, je zadavatel oprávněn od konkrétní kupní smlouvy, s jejímž plnění je dodavatel 

v prodlení, odstoupit. Případný nárok na náhradu škody vzniklé prodlením není tímto dotčen.  

 
 

Článek V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1) Kupní cena za dodávku nafty dle jednotlivé kupní smlouvy bude určena jako součin dodaného množství 

nafty v litrech a jednotkové ceny dle nabídky dodavatele. Dokladem o dodaném množství je doklad 

o naloženém množství dle čl. IV. odst. 6). Pokud velikost rozdílu mezi údajem dle dokladu o naloženém 

množství a údajem dle stáčecího lístku při kontrolním měření zakládá důvodnou pochybnost o tom, že 

bylo stočeno množství nafty uvedené v dokladu o naloženém množství, je dokladem o dodaném množství 

stáčecí lístek dle kontrolního měření. K takto určené ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty 

stanovená v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  

2) Zadavatel bude hradit kupní cenu za dodané pohonné hmoty na základě faktury vystavené dodavatelem. 

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy (zákon č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty a zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních), tj. musí obsahovat:  

a) označení faktury a číslo faktury,  



strana 5 

 

b) číslo objednávky,  

c) přesné uvedení obchodních firem zadavatele a dodavatele dle aktuálního stavu zápisu v OR, uvedení 

IČO a DIČ zadavatele, údaj o zápisu stran v OR, 

d) označení dodané nafty, uvedení odebraného množství v litrech při 15 stupních Celsia,  

e) datum zdanitelného plnění,  

f) bankovní spojení prodávajícího 

g) fakturovaná částka a daň z přidané hodnoty.  

V případě, že faktura nebude obsahovat uvedené náležitosti, je zadavatel oprávněn takovou fakturu 

dodavateli obratem vrátit a vyzvat jej k opravě či vystavení nové faktury se všemi potřebnými 

náležitostmi. Do doručení opravené či nově vystavené faktury se faktura považuje za nedoručenou.  

3) Kupní cena je splatná do 14 dnů od dodání nafty. Dodavatel je povinen doručit fakturu odběrateli 

nejpozději 7 dní před její splatností. V případě prodlení s doručením faktury se faktura považuje za 

nedoručenou.  

4) Úhrady budou prováděny bezhotovostně na bankovní účet dodavatele uvedený na faktuře.  

5) Pro případ prodlení odběratele s úhradou kupní ceny sjednávají strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

denně z dlužné částky.  

6) Stane-li se zadavatel dle § 109 Zákona o dani z přidané hodnoty, ručitelem za neodvedenou daň z přidané 

hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit dodavateli za zboží částku poníženou o DPH. Částku odpovídající DPH 

je zadavatel oprávněn uhradit přímo správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. 

splnění celého závazku zadavatele.  

7) Dodavatel splní svou povinnost vystavit a zaslat doklad v elektronické podobě jeho odesláním na 

emailové adresy  a . Jestliže bude zadavatel požadovat zasílat tyto 

doklady na jinou či další emailové adresy, je povinen tento požadavek zaslat dodavatelům v písemné 

podobě. Tento požadavek musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za odběratele a doručen 

dodavateli nejpozději v den dodávky, která má být již fakturována na novou emailovou adresu.  

 

 
Článek VI. 

Jakost a vady zboží 

1) Dodávané pohonné hmoty musejí splňovat vlastnosti stanovené platnými technickými normami pro 

motorovou naftu, včetně specifikace dle období dodávky.  

2) V případě, že zadavatel zjistí vady zboží, je povinen tyto vady zboží bez zbytečného odkladu písemně 

reklamovat u dodavatele. Odběratel musí v reklamaci uvést číslo dodacího listu, faktury a objednávky, 

popř. dalších dokladů, které má k dispozici a vady popsat nebo uvést, jakým způsobem se projevují.  

3) Na žádost dodavatele je odběratel povinen umožnit dodavateli prohlídku reklamovaného zboží a 

odebírání vzorků. 

4) Odpovědnost za vady se jinak řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 
 
 
 
 

mailto:fakturace@dpmhk.cz
mailto:jezek@dpmhk.cz


strana 6 

 

Článek VIII. 

Závěrečné ustanovení 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda, stejně jako kupní smlouva na jejím základě uzavírané, 

jsou povinně uveřejňované v registru smluv. Uveřejnění této dohody i jednotlivých kupních smluv je 

povinen provést bezodkladně po jejích uzavření zadavatel.  

2) Tato rámová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu dvou let od nabytí jejich účinků. Závazky 

z dílčích kupních smluv uzavřených před uplynutím doby účinnosti této dohody nejsou uplynutím doby 

účinnosti této dohody dotčeny.  

3) Tuto rámcovou dohodu může zadavatel písemně vypovědět konkrétnímu dodavateli, a to bez výpovědní 

doby, v případě, že dojde k podstatnému porušení dohody. Za podstatné porušení dohody se pokládají 

zejména:  

a) dodání vadného zboží, které zcela či z části neumožňuje jeho užívání,  

b) opakované prodlení prodávajícího s dodáním zboží. 

4) Tuto dohodu lze měnit pouze písemnou formou se souhlasem všech smluvních stran a za podmínek 

stanovených pro změnu závazku ze smlouvy zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

5) Tato dohoda i kupní smlouvy uzavřené na jejím základě se řídí českým právem. K rozhodování sporů 

z této dohody i kupních smluv jsou příslušné české soudy. 

6) Tato dohoda nahrazuje případné dřívější ujednání smluvních stran týkající se dodávek motorové nafty.  

7) Smlouva je uzavřena v elektronické podobě. Elektronický soubor zachycující obsah této dohody, 

opatřený podpisy všech smluvních stran, resp. jejich zástupců, je originálem smlouvy.  

8) Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich pravé a vážné vůle, což potvrzují svými 

podpisy.  

 
 
 
Jménem zadavatele:               
  

        
    

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 7 

 

Jménem dodavatelů:  

  KM – PRONA Trading, s.r.o. 
 

              H D B, s.r.o. 

        Petrol Plzeň s.r.o. 
 

          BAMONAFT a.s. 
 

   
   
   

          ČEPRO, a.s.       ČEPRO, a.s. 

PROBO TRANS PRAHA spol. s r.o. 
 
 
 




